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21 listopada br. w Zakątku Świętokrzyskim w Grzybowie odbył się Konwent Powiatów Województwa

Świętokrzyskiego z udziałem starostów i wicestarostów z całego regionu.

Podczas posiedzenia dyskutowano m.in. o aktualnej sytuacji w szkołach ponadpodstawowych,

finansowaniu oświaty, organizacji szkolnictwa, a także o demografii, sytuacji finansowej i perspektywach

rozliczania Powiatowych/Miejskich Zespołów ds. Orzekania o Niepełnosprawności, świętokrzyskim

rynku pracy 2026, cieple systemowym i produkcji energii.

Przedstawicieli powiatów województwa świętokrzyskiego przywitali przewodniczący Konwentu, starosta

starachowicki Piotr Babicki, wiceprzewodniczący Konwentu, starosta kielecki Tomasz Pleban, oraz

gospodarz – starosta staszowski Romuald Zgrzywa.

W Konwencie uczestniczyli także: wicewojewoda świętokrzyski Michał Skotnicki, Świętokrzyski

Kurator Oświaty Piotr Łojek, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra

Marcinkowska, przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności dr Sylwia

Stoksik, wicestarosta staszowski Leszek Guzal, przewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Wójtowicz,

dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie Paweł

Wojtasik, Małgorzata Stafijowska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim,

wicedyrektor ds. BCU w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego „AK” Jędrusie w Połańcu Andrzej

Poniewierski oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w

Staszowie Grzegorz Wójcikowski.

Najszerzej omawianym tematem podczas obrad była organizacja oświaty na szczeblu

ponadpodstawowym. Problemy pojawiające się w sferze oświatowej wynikają m.in. ze zmian

demograficznych i zmniejszającej się liczby uczniów w placówkach oświatowych oraz ze zmiany

sposobu wyznaczania potrzeb oświatowych. Do tej tematyki odniósł się w swoich wypowiedziach

Świętokrzyski Kurator Oświaty Piotr Łojek, który przedstawił członkom Konwentu proponowane zmiany

w sposobie finansowania oświaty.

Starostowie rozmawiali również o konieczności ujednolicenia kosztów związanych z funkcjonowaniem

zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności oraz o potrzebach rynku pracy. Najważniejsze kwestie w

tych obszarach omówiły przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności

dr Sylwia Stoksik oraz dyrektor WUP w Kielcach Aleksandra Marcinkowska. Przedstawiono ofertę

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w zakresie dofinansowania usług rozwojowych dla pracodawców i

pełnoletnich mieszkańców województwa.

Obecny na obradach wicewojewoda świętokrzyski Michał Skotnicki zwrócił uwagę na efektywność

wykorzystywania przez samorządy powiatowe środków przeznaczonych na realizację zadań w obszarze

ochrony ludności i obrony cywilnej.

W powiecie staszowskim w październiku br. otwarto Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie

energetyki, w związku z czym najważniejsze kwestie dotyczące celów działalności BCU omówił

wicedyrektor Andrzej Poniewierski.

Z przyjętymi podczas posiedzenia stanowiskami można zapoznać się poniżej.
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